
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 26/23

Objeto: “Servicio de mantenimiento de grupos electrógenos del Poder Judicial”

FECHA DE APERTURA: Día 25 de agosto de 2023 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 18.200.000,00 (pesos dieciocho millones doscientos).

VALOR DEL PLIEGO: pesos siete mil doscientos ochenta ($ 7.280,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Arquitectura 3832.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 40302 Ago. 08 Ago. 09

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 115 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE OFTALMOLOGÍA CON DESTINO A LOS
HOSPITALES  DE  CAMPAÑA  COVID  MARÍA  EVA  DUARTE  DE  PERÓN  Y  RAMÓN  CARRILLO
DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Agosto de 2023 a las 10



horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 18.190, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 – Autorrefractómetro $ 1.540 -

Renglones N° 2 y 4 – Caja de prueba y Cartel de agudeza visual $ 690

Renglón N° 3 – Lampara de hendidura con tonómetro $ 1.285 -

Renglón N° 5 – Cámara retinal no midrática $ 5.370 -

Renglón N° 6 – Biseladora de cristales $ 9.305 -

Valor total del pliego: $ 18.190 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40274 Ag. 08 Ag. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 118 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
REGIONAL DE HEMOTERAPIA DEL CENTRO ÚNICO DE DONACIÓN,  ABLACIÓN E IMPLANTES DE
ÓRGANOS (CUDAIO) EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Agosto de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.940 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40272 Ag. 08 Ag. 09

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060001740

OBJETO: ADQUISICION DE TRES GRUPOS ELECTROGENOS POTENCIA PRIME DE 1250 kVA, 800 kVA
y 625 kVA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  214.999.678,73  (Pesos,  doscientos  catorce  millones  novecientos
noventa y nueve mil seiscientos setenta y ocho con 73/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 01/09/2023 – HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIE3O PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 40316 Ag. 08 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA Nº 7060001753

OBJETO:EPE DIGITAL - TELECONTROL DE ER ATALIVA Y ER MOISES VILLE - SUCURSAL RAFAELA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 214.677.991,03 (Pesos: Doscientos catorce millones seiscientos setenta
y siete novecientos noventa y uno c/03/100) IVA incluido.



APERTURA DE PROPUESTAS: 05/09/2023 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 40318 Ag. 08 Ag. 10

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 023/2023

Objeto: “Adquisición de Oxido Nitrico destino Deposito de Farmacia”

Apertura: 30 de Agosto de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 9.000.000,00 (Pesos: Nueve Millones con 00/00).

Valor del Pliego: $ 3.600,00 (Pesos: Tres Mil Seiscientos con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 40282 Ag. 08 Ag. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 024/2023

Objeto:“Adquisición de Formulas Lacteas II”

Apertura: 30 de Agosto de 2023 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.



Monto Imputado: $ 64.225.976,37 (Pesos: Sesenta y Cuatro Millones Doscientos Veinticinco Mil
Novecientos Setenta y Seis con 37/00).

Valor del Pliego: $ 25.700,00 (Pesos: Veinticinco Mil Setecientos con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 40283 Ag. 08 Ag. 09

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 16-23

APERTURA: 25/08/2023 - HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: Contratación Servicio de Logística para la entrega de Bultos, Trámites y Cadetería para el
SAMCo RAFAELA “Dr. J. Ferré” en la ciudad de Rafaela.

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 1786.00 (pesos cuatro mil cuatrocientos ocho) Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 40299 Ag. 08 Ag. 09

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO



MUNICIPAL HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  seguridad  y  vigilancia  del  predio  del  Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $ 25.000 (Pesos veinticinco mil)

Apertura de las Ofertas: 23/08/2023

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante Alighieri  s/N.  de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 250 504059 Ago. 08 Ago. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 028/23

Enmienda Pliego Licitatorio N° 2

Objeto: Pavimento Bv. Independencia Y Bv. Constituyente Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Se hace saber a los interesados en participar del proceso licitatorio referenciado, que por medio
de la presente se efectúa la enmienda al pliego licitatorio, conforme el siguiente detalle:

Pliego de cláusulas especiales – (Articulo 17º): Presentación de las propuestas

Donde dice: Lugar de presentación de las propuestas: Oficina de Licitaciones de la Municipalidad
de Reconquista, Provincia de Santa Fe, situada en Calle San Martín N° 1077, de la Ciudad de
Reconquista, Provincia da Santa Fe.



Fecha limite de presentación: 08 de Agosto de 2023 a las 09:30 horas.

Deberá  leerse:  Lugar  de  presentación  de  las  propuestas:  Oficina  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista, Provincia de Santa Fe, situada en Calle San Martín N° 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Fecha límite de presentación: 28 de Agosto de 2023 a las 09:30 horas.

Pliego de cláusulas especionles — (Artículo 21°): Licitación de etapa única.

Donde dice: Se complementa lo estipulado en el Artículo 21 del P.C.G.

En ese sentido, para la presente licitación se utilizará el tipo de etapa Única.

Seguidamente, la apertura de las ofertas se efectuara en el Auditorio de Casa del Bicentenario
sito en calle Bv. España y Belgrano, de la Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe, fecha 08
de Agosto de 2023 a las 10:00 horas.

El Acto de Apertura de las Ofertas se llevará a cabo ante la presencia de un escribano público y
tres representantes designados por el Contratante, y el evento será transmitido en vivo por el
canal digital de libre acceso de https://www.youtube.com/@CANAL8RECONQUISTASANTAFE

Deberá leerse: Se complementa lo estipulado en el Artículo 21 del P.C.G.

En ese sentido, para la presente licitación se utilizará el tipo de etapa única.

Seguidamente, la apertura de las ofertas se efectuará en el Auditorio de Casa del Bicentenario
sito en calle Bv. España y Belgrano, de la Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe, fecha 28
de Agosto de 2023 a las 10:00 horas.

El Acto de Apertura de las Ofertas se llevará a cabo anta la presencia de un escribano publico y
tres representantes designados por el Contratante, y el evento será transmitido en vivo por al
canal digital de libre acceso de de

https://www.youtube.com/@CANAL8RECONQUISTASANTAFE

Se informa que el resto de las cláusulas quedan sin modificación alguna.

$ 100 504319 Ago. 08 Ago. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA N° 08/2023

Objeto: adquisición y montaje de tapas y listones de sujeción para dos cuerpos de 24 nichos cada
uno.



Fecha de apertura: Día 22 de Agosto de 2023, a las 10:00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos Cinco mil ($ 5.000).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

Armstrong, Agosto de 2023.

$ 450 504083 Ago. 08 Ago. 22

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACION PÚBLICA Nº 14/2023

Objeto: Venta de lotes de terreno.

Recepción de ofertas hasta: 24/08/2023 hasta las 08:00 hs.

Apertura de ofertas: 24/08/2023 a las 08:30 hs.

Valor de cada pliego: pesos dos mil ($ 2.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cinco mil ($ 5.000)

$ 225 504032 Ago. 08 Ago. 14

__________________________________________


